
EP priėmė rezoliuciją, reikalaujančią paleisti politinius kalinius,
įskaitant žurnalistę M. Amaglobeli

 Europos Parlamentas (EP) pritarė rezoliucijai „Dėl žiniasklaidos laisvės padėties Gruzijoje,
ypač Mzios Amaglobeli atvejo“, parengtai EP nuolatinės pranešėjos Sakartvelo  klausimu
Rasos Juknevičienės iniciatyva. 

Sakartvelo valdžios institucijos, paklūstančios valdančiai partijai „Gruzijos svajonė“, beveik
sunaikino nepriklausomą žiniasklaidą šalyje. Viešojoje erdvėje visiškai dominuoja
provyriausybiniai kanalai, skleidžiantys rusiško stiliaus propagandą ir antieuropietišką
dezinformaciją. Priimami teisės aktai, kurie kelia didžiulę grėsmę žodžio laisvei ir
demokratijai. 

Autoritarinė „Gruzijos svajonė“ siekia nutildyti kritiškai apie juos atsiliepiančius balsus.

Viena iš tokių aukų – Sakartvelo nepriklausomų TV kanalų „Batumelebi“ bei „Netgazeti“
bendraįkūrėja žurnalistė Mzia Amaglobeli, kuri buvo suimta per proeuropietiškus protestus
2025 m. sausio 12 d. Jai gresia nuo ketverių iki septynerių metų laisvės atėmimo bausmė.
Žurnalistę valdantieji baudžia už korupcijos atskleidimą ir išaiškintą sukčiavimą 2024 m.
rinkimų metu.

EP narė Rasa Juknevičienė, kalbėdama dėl šios rezoliucijos sesijoje Strasbūre pabrėžė, kad 
žurnalistė M. Amaglobeli tapo visų Bidzinos Ivanišvilio režimo įkalintų gruzinų simboliu.

Parlamentarė atkreipė dėmesį, jog represijos prieš kitaip mąstančius įgauna pagreitį.

„Prieš savaitę drąsių gruzinų, kurie daugiau nei 200 dienų kovoja už europietišką
Sakartvelą, atstovai dalyvavo žmogaus teisių komiteto DROI klausymuose EP. Tačiau vakar
(birželio 17 d.) Rusijos oligarcho Bidzinos Ivanišvilio režimas pradėjo plataus masto teisinį
puolimą prieš juos. Padėtis kasdien blogėja“.

Parlamento narė paragino Europos Vadovų Tarybą, valstybes nares imtis rimtų sankcijų
prieš Sakartvelo valdančiosios daugumos lyderius ir pakalikus. 

Reikalingos rimtos sankcijos.

„Turime visais įmanomais būdais daryti spaudimą režimui ir daugiau neprašyti jo grįžti į ES
kelią. Jie negrįš. Nes šis režimas yra Kremliaus svajonė. Jie melavo savo žmonėms apie ES,
jie melavo mums čia, ES. Tik nauji sąžiningi rinkimai gali padėti gruzinams susigrąžinti savo
šalį. Reikia politinės valios. Nepriklausomos žiniasklaidos beveik neliko, tik „Sputnik“ tipo
propagandos kanalai, – sakė EP narė ir replikavo: –  Nesuprantu, kodėl jie, kurie skleidžia



EP priėmė rezoliuciją, reikalaujančią paleisti politinius kalinius,
įskaitant žurnalistę M. Amaglobeli

nuodus apie ES, vis dar aktyviai veikia čia, Europos Parlamente?“

EP ką tik priimtoje rezoliucijoje reikalaujama  nedelsiant paleisti M. Amaglobeli ir panaikinti
visus jai pateiktus kaltinimus bei smerkiamas jos areštas ir baudžiamais persekiojimas
politiniu pagrindu. 

Griežtai smerkiami „Gruzijos svajonės“ režimo sisteminiai išpuoliai prieš demokratines
institucijas, opoziciją, nepriklausomą žiniasklaidą, pilietinę visuomenę ir teismų
nepriklausomumą.

Dokumentu Sakartvelo valdžios institucijas raginamos nedelsiant paleisti visus politinius
kalinius ir kitus neteisėtai sulaikytus asmenis, tokius kaip aktyvistas Mate Devidze,
opozicijos lyderiai Zurabas Džaparidzė, Nika Melia, Nika Gvaramia ir buvęs prezidentas
Michailas Saakašvilis. Parlamentas smerkia smurtinį UNM pirmininkės Tinos Bokučavos
vyro pagrobimą bei grasinimus jos vaikams.

Apgailestaujama dėl nuolatinio Europos Tarybos, valstybių narių ir Komisijos neveiklumo bei
pakartojamas raginimas valstybėms narėms taikyti dvišales sankcijas „Gruzijos svajonės“
lyderiams ir pareigūnams, atsakingiems už demokratijos eroziją šalyje.


